
Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha 12

Cizí jazyk
Čtenářská 

gramotnost
Přírodní vědy

Technické a 

řemeslné 

obory

Práce s 

digitálními 

technologiem

i

Polytechnická 

výchova

1

příspěvkové organizace 
zřizované MČ Praha 12, 
MČ Praha 12, IČO 
00231162

Rozvoj mateřských a základních škol zaměřený na 
rozvoj odborných kompetencí pedagogů ve vztahu 
k rozvoji společného vzdělávání dětí a žáků 
s potřebou podpůrných opatření a dětí a žáků bez 
potřeby podpůrných opatření

12000 2017-2021 prvotní námět 1,2,4,5.2,5.3 ano ano ano ano ano ano

2

MŠ Hvězdička v Praze 
12, 
IČ 63109735
RED IZO 600036529 
IZO 107501147  

Zavedení nových metod do výuky

55 2017-2023 prvotní námět 
1.1, 1.2,1.4, 
2.1,2.3, 4.1, 

4.2
ano ano ano ano ano ano

3

MŠ Hvězdička v Praze 
12, 
IČ 63109735
RED IZO 600036529 
IZO 107501147  

Cizí jazyk dostupný pro všechny děti

60 2017-2023 prvotní námět 1.3 ano ano ne ne ano ne

4

MŠ Hvězdička v Praze 
12, 
IČ 63109735
RED IZO 600036529 
IZO 107501147  

Rozvoj nadání dětí předškolního věku 

50 2017-2023 prvotní námět 
1.1, 1.2, 1.3, 
1.4, 2.1,2.3, 

4.1
ano ano ano ano ano ano

5

MŠ Hvězdička v Praze 
12, 
IČ 63109735
RED IZO 600036529 
IZO 107501147  

Jazykové kurzy pro zaměstnance a rodiče v MŠ.

80 2017-2023 prvotní námět 1.3., 5.2 ano ano ne ne ne ne

6

MŠ Oáza v Praze 12, 
IČO:48135542, RED 
IZO 600036235, IZO 
048135542

Využití školní zahrady k enviromentální výchově

25 2017-2023 definován záměr 3.4 ne ano ano ne ne ne

7

Základní škola a 
mateřská škola ANGEL v 
Praze 12, ,  
IČO:49367463RED IZO: 
600037045, 
IZO:049367463

Chtěl bych být….

100 9/17-6/18 definován záměr 2.2 ano ano ano ano ano ano

Soulad s 

cílem MAP

Identifikace školy, 

školského zařízení či 

dalšího subjektu - Název, 

IČ, RED IZO, IZO

Název projektu

Očekávané 

celkové 

náklady 

projektu v tis. 

Kč

Očekávaný 

termín realizace 

projektu (mm/rr - 

mm/rr)

Připravenost projektu (nehodící 

se škrtněte - prvotní námět / 

definován záměr / zpracovaná 

projektová dokumentace / 

projekt je před zahájením 

Vazba na klíčové kompetence (ano/ ne)

Neinvestiční priority MČ Praha 12 - seznam projektových záměrů zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12

1

seckarp
Příloha 02 USN RMČ



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha 12

8

ZŠ a MŠ K Dolům v 
Praze 12, IČO 60437073, 
RED IZO 600037126 , 
IZO 107501023

Rozvoj podmínek pro inkluzivní vzdělávání

100 02/18-12/18 prvotní námět 2.1, 2.3, 3.4 ne ano ano ne ne ano

9

ZŠ a MŠ K Dolům v 
Praze 12, IČO 60437073, 
RED IZO 600037126 , 
IZO 107501023

Zvyšování kvality pedagogických pracovníků

100 02/18-12/18 prvotní námět
1.3, 1.4, 

2.1,2.3, 3.3, 
4.1, 4.2

ano ano ano ne ano ano

10

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Rozvoj kompetencí pedagogů k práci s digitálními 
technologiemi/Rozvoj kompetencí pedagogů k 
práci s digitálními technologiemi 200 09/18 - 06/19 definován záměr 1.4 ano ano ano ano ano ano

11

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Rozvoj kompetencí pedagogů ke spolupráci s 
AP/Rozvoj kompetencí pedagogů ke spolupráci s 
AP, tandemové učení 100 09/18 - 06/19 definován záměr 4.1, 4.2 ano ne ano ano ano ano

12

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Čtenářská gramotnost/Rozvoj kompetencí 
pedagogů k vzdělávání žáků v rámci čtenářské 
gramotnosti a pregramotnosti 100 09/17 - 06/18 prvotní námět 1.1, 4.2 ano ano ano ne ano ne

13

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Matematická gramotnost/ Rozvoj kompetencí 
pedagogů k vzdělávání žáků v rámci matematické 
gramotnosti a pregramotnosti 100 09/17 - 06/18 prvotní námět 1.2, 2.1 ne ne ano ano ano ano

14

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Jazyková gramotnost/Rozvoj kompetencí 
pedagogů k vzdělávání žáků v rámci jazykové 
gramotnosti a pregramotnosti 100 09/19 - 06/20 prvotní námět 1.3, 4.1 ano ano ne ne ne ne

15

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Sdílíme Na Beránku/ Zavedení systému sdílení  a 
užšího začlenění školy v komunitě

100 09/18 - 06/20 prvotní námět 5.1, 5.3 ne ne ne ano ne ne

2



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha 12

16

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Čtenářský klub/Čtenářský klub

150 2018 - 2019 definován záměr 1.1, 4.1 ano ano ne ne ano ne

17

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Klub deskových her/Klub deskových her

170 09/19 - 06/21 definován záměr 2.1, 4.2, 5.2 ne ne ano ne ne ano

18

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Klub matematických her/Klub matematických her

150 09/19 - 06/21 definován záměr 1.2, 4.1 ne ne ano ne ne ne

19

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Klub kutilství a řemesel/Klub kutilství a řemesel

200 09/19 - 06/21 definován záměr 2.1, 1.5 ne ne ne ano ne ano

20

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Společně Na Beránku / šablony OPVVV

2228 9/17 - 8/19 projekt v realizaci
4.2, 4.1, 1.1, 

1.2
ne ano ano ne ano ne

21

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Rozvoj kompetencí pedagogů v polytechnickém 
vzdělávání/ Rozvoj kompetencí pedagogů v 
polytechnickém vzdělávání 200 09/19 - 06/21 definován záměr 2.1, 1.5, 4.2 ne ano ne ano ano ano

3



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha 12

22

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Osobnostní rozvoj /Osobnostní rozvoj pedagogů a 
vedení školy

150 09/19 - 06/21 definován záměr 4.1, 5.1, 5.4 ano ano ne ne ano ne

23

ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12, IČO 61386685, 
RED IZO 600037380, 
IZO 102425095

Kroužek mediální výchovy/Kroužek mediální 
výchovy

200 09/19 - 06/21 definován záměr
1.4, 1.5, 5.2, 

5.3
ano ano ne ano ano ano

24

ZŠ Písnická v Praze 12,  
IČ 1388254, RED IZO 
600037436,IZO 
102101825    

 Rozvoj podmínek pro inkluzivní vzdělávání

15 2017-2023 definován záměr 4.1 ano ano ano ne ano ano

25

ZŠ Písnická v Praze 12,  
IČ 1388254, RED IZO 
600037436,IZO 
102101826

Podpora čtenářské, matem., jazykové a dig. gram.

60 2017 - 2018 definován záměr
1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 
ano ano ano ne ano ne

26
MČ Praha 12, IČO 
00231162

Žákovský parlament MČ Prahy 12
100 2018-2023 definován záměr 1.5, 5.2 ao ano ano ano ano ne

27

MČ Praha 12, IČO 
00231163

Realizace aktivit spolupráce dle aktuálního RAP
100 2018-2023

definován záměr - realizace 
MAP II

1.1, 1.2, 1.3, 
1.4, 1.5, 2.1, 
2.2, 2.3, 4.1, 

ano ano ano ano ano ano

28
TJ Sokol Cholupice, 
IČ:65400071

Den otevřených dveří/ nábor nových fotbalistů
6 4/18-6/18 prvotní námět 5.2 ne ne ne ne ne ne

29
TJ Sokol Cholupice, 
IČ:65400071

Fotbalový turnaj/ turnaj 6mužstev
5 6/18 definovaný záměr 5.2 ne ne ne ne ne ne

v Praze dne 15.2.2018  ________________________________Podpis předsedy řídícího výboru MAP

4



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

Cizí jazyk Čtenářská 

gramotno

st

Přírod-ní 

vědy

Technic-

ké a 

řemesl-né 

obory

Práce s 

digitál-

ními 

techno-

logi-emi

Polytech-

nická 

výchova

PL-50   Personální posílení úřadu městské 

části - zřízení pozice manažera 

komunikace městské části se školami 

- úvazek 0,5

270/ročně,  tj.  

1.890 za 7 let

2017-

2023

Malá MČ bez školského úřadu postrádá osobu pro 

profesionální a systémový přístup k přípravě rozvoje 

školství, který zajistí systém komunikace mezi městskou 

částí, školami, organizacemi působícími v oblasti 

vzdělávání, místními firmami a dalšími subjekty.

Prvotní 

námět

5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-51 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Personální posílení úřadu městské 

části - zřízení pozice koordinátora 

rozvoje škol sledujícího rozvoj škol a 

spolupracujícího na rozvoji škol se 

základními i mateřskými školami - 

úvazek 1,0

490/ročně,  tj. 

3.430 za 7 let

2017-

2023

Podpora a opora škol pro jejich zapojení do inovativních 

změn směřujících k propojení formálního a neformálního 

vzdělávání a budování komunitních funkcí škol, síťování 

a výměnu zkušeností. 

Prvotní 

námět

5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-52 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Personální posílení škol - zástup za 

pedagoga, který se formálně či 

neformálně vzdělává - zapracování 

zástupu pedagogů do plánu dalšího 

vzdělávání pedagogů - DVPP

252/ročně 2017-

2023

Reálným problémem je nutnost záskoku za vzdělávající 

se pedagogy tak, aby bylo využito maximálního efektu 

vzdělávání, motivace, sdílení zkušeností a společného 

tvoření projektů a nápadů. Cílem je dát možnost 

pracovat týmům i mimo školu.

Prvotní 

námět

5.1, 5.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-53 Pro všechny 

mateřské  a 

základní školy

Studijní a kariérové poradenství pro 

děti v rámci celého školního systému 

od výběru MŠ po výběr ZŠ, SŠ a 

směřování kariéry

440/ročně 2018-

2023

Napomáhat každému dítěti a žákovi k dosažení svého 

osobního maxima při svém vzdělávání a rozvoji, pomoci 

současně rodičům např. s orientací v možnostech 

vzdělávání ve školkách a školách na městké části a 

výběru středních škol.

Prvotní 

námět

2.2, 4.1, 

4.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-54 Pro všechny 

mateřské  a 

základní školy

Personální zajištění - podpůrná 

opatření pro rozvoj škol

2.640/ročně 2017-

2023

Zajištění komlexního týmu na školách: školní psycholog, 

sociální pracovník, metodik prevence, výchovný poradce, 

speciální pedagog, chůva pro dvouleté děti,  IT metodik, 

IT technik („IT školník“) a další. 

Prvotní 

námět

5.4, 4.2, 

4.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-55 Pro všechny 

mateřské  a 

základní školy

Personální zajištění škol -  podpora 

motivace mentoringu ve školství 

972/ročně 2017-

2023

Zlepšení podmínek pro motivaci kvalitních pedagogů ke 

vzdělávání, nástup mladých pedagogů a asistentů, sdílení 

pozic mezi školami, bude-li třeba. Finanční motivace k 

mentoringu.

Prvotní 

námět

5.4, 5.1 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

Soulad s 

cílem 

MAP

Vazba na klíčové kompetence Komple-

mentární 

projekt s 

SC 4.2 /

Případně 

Jiné

P
er

so
n

ál
n

í p
o

sí
le

n
í -

 k
 r

o
zv

o
ji 

šk
o

ls
tv

í a
 a

in
o

va
cí

m

Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš - seznam projektových záměrů zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12
Číslo 

záměru

K/- (pro 

jeden ko 

nkrétní či 

více 

subjektů)

Pozná

mka k 

záměr

u

Identifikace 

školy, školsk 

ého zařízení či 

dalšího subjek 

tu - Náz ev, IČ, 

RED IZO, IZO

Název projektu Očekávané 

celkové 

náklady 

projektu v 

tisících Kč

Očekávan

ý termín 

realizace 

projektu 

(mm/rr - 

mm/rr)

Stručný popis projektu (max. 3 věty) Připravenos

t projektu 

(nehodící se 

škrtněte - 

prvotní 

námět / 

1



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-56 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Personální posílení - komplexní 

podpůrná opatření pro děti s OMJ 

(vč. cizinců) - Asistent pedagoga 

/školní asistent pro děti s OMJ (vč. 

cizinců) v mateřských a základních  

školách na další pozice

3.500/ročně 2017-

2023

Komplexní opatření fin. z různých finančních zdrojů z EU i 

SR, která na sebe navazují: asistentů pedagoga, školních 

asistentů, logopeda, opatření k realizaci připravenosti 

dětí na vstup do mateřské a základní školy a další 

opatření k začleňování dětí s OMJ (vč. cizinců). 

Definován 

záměr 

4.1, 5.4, 

4.2, 1.1, 

1.5

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-57 K MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Projekt - Škola pro všechny 500/ročně 9/2018 - 

6/2023

Zajištění asistentů pedagoga, školních asistentů, 

logopeda, příprava na vstup do mateřské a základní 

školy. Aktuální úroveň přes 30% dětí s OMJ (vč. cizinců) v 

každé třídě.

Definován 

záměr 

4.1, 1.1, 

1.5, 4.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-58 K MŠ Mezi Domy, 

IČ 604 379 44, 

RED IZO 600 

036 456, IZO 

102 401 551

Projekt - Asistent pedagoga pro děti s 

OMJ (vč. cizinců) v mateřské škole

1.474/ročně 9/2017-

6/2023

Zajistit odpovídající personální obsazení pedagogického 

sboru na pozice asistentů pedagoga k dětem s OMJ (vč. 

cizinců). 5 asistentů.

Definován 

záměr 

4.1, 4.2 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-59 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Personální posílení škol - školní 

asistent pro děti ohrožené školním 

neúspěchem na základní škole

840/ročně 2017-

2018

Personální posílení - školní asistent pro děti ohrožené 

školním neúspěchem. 2 školní asistenty s úvazkem 0,5.

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

4.1, 4.2, 

5.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-60 K ZŠ s RVJ v 

Písnici, IČ 

60437936, RED 

IZO 600037258, 

IZO 102085986

Podpora školního úspěchu při 

vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami na základní 

škole

500/ročně 01/2017-

12/2020

Zajišťení  trvalé péče asistentů pedagoga, speciálního 

pedagoga a školního psychologa pro děti se SVP. 

Prostřednictvím  doplňkových aktivit  podpořit školní 

úspěch a integraci u těchto žáků. 

Definován 

záměr 

4.1, 5.4, 

4.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-61 MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Personální podpora - školní asistent 

pro pomoc při vysokém počtu dětí na 

třídě mateřské školy 

90/ročně 2017- 

2023

Zajistit odpovídající  personální zajištění při počtu 28 dětí 

na třídě. Toto maximum je pro pedagogy velmi náročná a 

vyčerpávající práce. 

Prvotní 

námět

4.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

P
e
rs

o
n
á
ln

í 
p
o
sí

le
n
í 
- 

k
 r

o
zv

o
ji
 š

k
o
ls

tv
í 
a
 a

in
o
v
a
cí

m
 -

 a
) 

a
si

st
e
n
ti
 p

e
d
a
g
o
g
a
 a

 š
k
o
ln

í 
a
si

st
e
n
ti

2



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-62 Pro všechny 

mateřské a 

základní školy

Zajištění logopedické depistáže, 

případně logopedické nápravy v 

mateřských a základních školách vč. 

dětí s OMJ (vč. cizinců) 

530/ročně 2017-

2023

Důležité předpoklady pro zvládnutí čtení a psaní, 

především v mateřských školách a v odůvoděných 

případech např. dětí s OMJ (vč. cizinců) i na základních 

školách 

Definován 

záměr 

1.5, 1.1, 

4.1, 5.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-63 Pro všechny 

mateřské  a 

základní školy

Potřeba systémových podpůrných 

opatření pro nově příchozí děti-

cizince před nástupem do školského 

systému i po nástupu do něj  - výuky 

češtiny

899/ročně 2017-

2023

Zavedení několikaměsíčních přípravných kurzů češtiny, 

nezbytné legislativní zakotvení a systémová podpora, 

poté průběžná jazyko vá podpora.

Definován 

záměr 

4.1, 4.2, 

1.1, 1.3

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-64 K MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Nebojme se češtiny - projekt pro děti 

s OMJ (vč. cizinců) v mateřské škole

100 tis./ročně 9/2017 - 

6/2023

Zajištění výuky češtiny pro děti s OMJ (vč. cizinců). Definován 

záměr 

4.1, 1.1, 

1.3

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-65 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Čeština pro děti s OMJ (vč. cizinců) v 

mateřské škole

44/ročně 2017-

2018

Výuka českého jazyka pro děti MŠ Lojovická z třetích 

zemí, nákup elektronických ALBI tužek a interaktivních 

mluvících knih, DPP.

Prvotní 

námět

1.3, 4.1, 

4.2, 1.4, 

1.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-66 Pro všechny 

základní školy

Zajištění výuky vietnamštiny pro  

žáky s OMJ (vč. cizinců)

50 000 2017-

2023

Výuka mateřského jazyka, který zlepší  výsledky žáků s 

OMJ při výuce češtiny.

Definován 

záměr 

1.3, 4.1, 

1.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-67 Pro všechny 

mateřské a 

základní školy

Zajištění personální podpory formou 

školního asistenta (nebo chůvy) k 2-

letým dětem

bude 

upřesněno 

dle zákon. 

povinností

2020-

2023

Změna na základě zákonné úpravy. Prvotní 

námět

5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-68 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Zajištění personální podpory formou 

školního asistenta (nebo chůvy) k 2-

letým dětem

90/ročně 2019-

2023

Zajistit odpovídající personální obsazení k 2-letým 

dětem.

Prvotní 

námět

4.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-69 K MŠ Mezi Domy, 

IČ 604 379 44, 

RED IZO 600 

036 456, IZO 

102 401 551

Zajištění personální podpory formou 

školního asistenta (nebo chůvy) k 2-

letým dětem

min. 

270/ročně 

9/2020-

6/2023

Zajistit odpovídající personální obsazení pedagogického 

sboru k 2-letým dětem. Přibližně 1 osoba, počet chův 

bude závislý na počtu 2-letých dětí.

Prvotní 

námět

4.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

P
e
rs

o
n
á
ln

í 
p
o
sí

le
n
í 
- 

k
 r

o
zv

o
ji
 š

k
o
ls

tv
í 
a
 a

in
o
v
a
cí

m
 -

 b
) 

v
ý
u
k
a
 č

e
št

in
y
 a

 j
e
jí
 p

o
d
p
o
ra

P
ří

zp
ů

so
b

en
í š

ko
le

k 
p

ro
 p

ři
jím

án
í 2

-l
et

ýc
h

 d
ět

í d
o

 š
ko

ls
ké

h
o

 s
ys

té
m

u

3



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-70 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Zajištění kvality vzdělávání 2-letým 

dětem

500 

jednorázově

2019-

2020

Zajištění materiální přípravy školky na nástup 2-letých 

dětí, zajistit přebalovací pulty, přizpůsobit pro potřebu 

malých dětí - umyvadla, toalety, hračky.

Prvotní 

námět

3.4, 5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-71 K MŠ Mezi Domy, 

IČ 604 379 44, 

RED IZO 600 

036 456, IZO 

102 401 551

Zajištění kvality vzdělávání 2-letým 

dětem

500 

jednorázově

připraven

o na 

9/2020

Zajištění přípravy mateřské školky na nástup dvouletých 

dětí od září 2020, především materiální vybavení - 

přebalovací pulty, umyvadla, toalety, hračky - vše pro 

tento věk.

Prvotní 

námět

3.4, 5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-72 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Zajištění konzultací a psychologické 

pomoci  vč. mediace jako podpory 

pedagogů a případně i žáků a jejich 

rodičů při změně - přeměně výuky 

frontální na výuku v tzv. centrech 

vzdělávání 

363/ročně 2017-

2023

Příprava změny a podpora během její realizace. Započít 

práci se školními kolektivy a tuto změnu průběžně s 

kolektivy vyhodnocovat tak, aby  byla kontrola 

správného průběhu a též jeho udržitelnost. Zajistit práci 

s odpůrci změny. 

Prvotní 

námět

5.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-73 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy  

(společně: MŠ a 

1.  a 2. třída 

stupeň ZŠ, celá 

ZŠ)

Podpora počítačové gramotnosti 

pedagogů a zapracování jejich 

školení do plánu dlouhodobého 

vzdělání pedagogů vč. plánovaného 

zástupu za pedagoga

510 

jednorázově

2017-

2023

Podmínkou efektivní práce pedagogů je zjišťování 

nových informací a příprava podkladů pro výuku. Stejně 

důležitá je komunikace a sdílení zkušeností. Moderní 

pedagogický standard, motivace a komunikacce.

Prvotní 

námět

1.4, 5.1, 

5.4

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-74 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Komplexní vzdělávání pro 

pedagogické pracovníky základní 

školy, nové směry, digitální 

gramotnost pedagogů 

500/ročně 2017-

2023

Vzdělávání pro pedagogické pracovníky školy v 

oblastech: čtenářská gramotnost, matematická 

gramotnost,polytechnická gramotnost, cizí jazyky, 

mentoring a digitální gramotnost a další.

Definován 

záměr 

1.1, 1.2, 

1.3, 1.4, 

5.4, 5.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-75 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Komplexní vzdělávání pro 

pedagogické pracovníky základní 

školy, nové směry, digitální 

gramotnost pedagogů

378 2017-

2018

Vzdělávání pro pedagogické pracovníky školy v oblastech 

čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, cizí 

jazyky a mentoring.

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

1.1, 1.2, 

1.3, 1.4, 

5.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

P
ří

zp
ů

so
b

en
í š

ko
le

k 
p

ro
 p

ři
jím

án
í 2

-l
et

ýc
h

 d
ět

í d
o

 š
ko

ls
ké

h
o

 s
ys

té
m

u
V

yt
vá

ře
n

í p
o

d
m

ín
ek

 p
ro

 z
m

ěn
u

 z
p

ů
so

b
u

 v
ýu

ky
 -

 a
) 

vz
d

ěl
áv

án
í p

ed
ag

o
gů

4



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-76 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy  

(společně: MŠ a 

1.  a 2. třída 

stupeň ZŠ, celá 

ZŠ)

Instrumentální Feursteinovo 

obohacování - zajištění vzdělávacího 

cyklu inovativních metod založených 

na důležitosti komunikace a rozvoji 

představivosti u dětí jako klíčových 

kompetencí pro následné prožití 

úspěchu 

600 2017-

2023

Pomůcky, náslechy a konzultace, zapracování metody do 

plánu dalšího vzdělávání pedagogů (DVP) - výborné 

výsledky i u dětí zněvýhodněných v procesu vzdělávání 

vč. dětí s OMJ (tj. i cizinců),  metoda využitelná 

srovnatelně jak u mateřských, tak základních škol.  

Prvotní 

námět

1.5, 1.3, 

5.4, 5.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-77 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy  

(společně: MŠ a 

1.  a 2. třída 

stupeň ZŠ, celá 

ZŠ)

Společné získávání inspirace 

cestováním pedagogů z různých škol 

po inovatovních školách v ČR

735 2017-

2023

Společná analýza zkušeností, návrhy konkrétních 

pilotních projektů na promítnutí nabytých zkušeností do 

praxe a průběžné předávání zkušeností do ostatních škol 

jako podpora motivace ve vzdělávání ve smyslu 

předpokladu k naplnění komunitního rozměru škol. 

Prvotní 

námět

5.1, 5.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-78 K MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Instrumentální Feursteinovo 

obohacování pro mateřské  školy

200 9/2017 - 

6/2020

Feuersteinova metoda je zaměřena na rozvoj umění učit 

se, je kladen důraz na rozvíjení řeči.

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

1.5, 1.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-79 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Společné komunitní vzdělávání 

pedagogů, společná příprava 

pilotních projektů 

84 2017-

2023

Průběžné předávání zkušeností do ostatních škol jako 

podpora motivace ve vzdělávání při předpokladu k 

naplnění komunitního rozměru škol  Cílem je přijímat 

nové myšlenky společně.

Prvotní 

námět

5.1, 5.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-80 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Zvýšení informovanosti o 

dostupnosti tlumočnických s 

překladatelských služeb pro školy

105/ročně 2017-

2023

Zlepšit systém jejich využívání, vytvořit systém mobilního 

tlumočení pro případ nenadálých situací a zajistit 

dlouhodobé financování těchto služeb.

Prvotní 

námět

3.1 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-81 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Vybudování přírodních učeben a 

úprava prostředí zahrad a okolí škol

2.820 2018-

2023

Budování učeben navazuje na úpravy školních zahrad a 

okolí škol tak, aby bylo možné děti, žáky a rodiče 

vyučovat v rámci prací na přípravě a realizaci záměrů. 

Následuje výuka v přírodním prostředí. 

Prvotní 

námět

2.1, 2.3, 

3.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-82 K MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Vybudování přírodní učebny - projekt 

mateřské školy s názvem Kouzelná 

zahrada

500 9/2018 - 

6/2023

Cílem mateřské školy je vytvořit prostor přírodní učebny, 

který by byl stejně jako celá zahrada místem společného 

setkávání a tvoření.

Prvotní 

námět

2.1, 2.3, 

3.4

Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ano

V
y
tv

á
ře

n
í 
p
o
d
m

ín
e
k
 p

ro
 z

m
ě
n
u
 z

p
ů
so

b
u
 v

ý
u
k
y
 -

 b
) 

v
zd

ě
lá

v
á
n
í,
 i
n
sp

ir
a
ce

, 
p
ře

b
ír
á
n
í 
a
 s

d
íle

n
í 
zk

u
še

n
o
st

í
V

yt
vá

ře
n

í p
o

d
m

ín
ek

 p
ro

 z
m

ěn
u

 z
p

ů
so

b
u

 v
ýu

ky
 -

 c
) 

p
ro

p
o

jo
vá

n
í f

o
rm

ál
n

íh
o

 a
 n

ef
o

rm
ál

n
íh

o
 v

zd
ěl

áv
án

í a
 b

u
d

o
vá

n
í 

5



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-83 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Vzdělávací a profesní poradenství vč. 

poradny pro děti s OMJ (vč. cizinců) 

vč. práce na pozici koordinátora 

290 2017-

2023

Poradenství pro orientaci ve schopnostech a 

přednostech dítěte. Pomoc při výběru MŠ, ZŠ  a SŠ. Práce 

koordinátora  pro všechny školy pro různé věkové 

úrovně bude zajišťovat profesní exkurze, vytvářet a 

prezentovat portfolio profesí.

Prvotní 

námět

4.1, 4.2, 

2.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-84 K ZŠ s RVJ v 

Písnici, IČ 

60437936, RED 

IZO 600037258, 

IZO 102085986

Využití digitálních technologií ve 

výuce a v zájmovém vzdělávání na 

základní škole

500 05/2018-

12/2023

Cílem  je propojení výukových aktivit napříč předměty 

zajištěním aktuálního digitálního vybavení a proškolením 

pedagogických pracovníků.  V nové odborné 

multimediální učebně vytvořit studijní zázemí pro žáky i 

veřejnost.  Založit čtenářský klub a knihovnu. 

Projekt v 

realizaci

1.4, 1.5, 

3.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-85 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy 

(společně: MŠ, 

ZŠ)

Vybavení škol - učebními pomůckami 

a vybavením pro aplikaci inovativních 

metod učení a propojování 

formálního a neformálního 

vzdělávání 

7.200 2017-

2023

Přeměna frontální výuky  do tzv. center vzdělávání jako 

základní podmínky pro využití projektového vyučování  a 

motivace při zapojení žáků do procesu vzdělávání. Různé 

přístupy na různých školách. 

Prvotní 

námět

5.3, 1.1, 

1.2, 1.3

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-86 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Drobné náklady spojené s podporou 

prvních miniprojektů a publicity 

změny ve vzdělávání

30/ročně 2017-

2023

Např. nové zahájení školního roku, prožívání oslav, 

svátků, setkávání s rodiči i předávání vysvědčení 

inovativní formou. Jak nové společné aktivity bude každá 

škola pojímat, je individuální a závisí na dohodě 

pedagogů, rodičů a dětí ve školách. 

Prvotní 

námět

5.2, 5.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-87 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Budování komunitní školy - podpora 

procesu zahájení intenzivnější 

komunikace a spolupráce školy s 

rodiči a zapojování rodičů

600 2017-

2023

Zapojení rodičů jako součást vzdělávacího a výchovného 

procesu vlastních dětí pod záštitou škol. Dobrovolné 

trávení volného času s dětmi, spoluprací se školou na 

rodičovských projektech. Navázání důvěry. Prostor pro 

komunikaci a sdílení hodnot.

Definován 

záměr 

5.2, 5.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-88 Pro všechny 

základní školy

Budování komunitní školy - rozvíjet 

zapojení a iniciativu žáků a rodin do 

života školy a podpořit podnikavost 

se zaměřením na žáky 2. stupně (7.-

9. třída)

210 2017-

2023

Rozvoj podnikavosti a iniciativy, sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, širší zapojování žáků do života 

školy a posilování soudržnosti v rámci školy - rodin- dětí -

žáků se školou.

Prvotní 

námět

5.2, 5.3, 

2.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-89 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Budování komunitní školy - rozvoj 

hlubšího vztahu mezi školou a místní 

komunitou

514 560 2017-

2023

Škola jako centrum místního života, otevření areálů škol i 

jiným skupinám místních obyvatel než jsou žáci a jejich 

rodiče. Propojení formální a neformální stránky 

vzdělávání,  budováním silného vztahu k místu, kde děti 

a žáci žijí.  

Prvotní 

námět

5.3, 5.2 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-90 K MŠ Mezi Domy, 

IČ 604 379 44, 

RED IZO 600 

036 456, IZO 

102 401 551

Projekt - Společné akce s rodiči, 

setkávání, oslavy

30/ročně 9/2017-

6/2023

Podpora pravidelného setkávání dětí, rodičů a 

zaměstnanců školy, spoluprožívání různých slavností, 

možnost doprovodit i kulturním či naučným programem.

Definován 

záměr 

5.2, 5.3 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

V
yt

vá
ře

n
í p

o
d

m
ín

ek
 p

ro
 z

m
ěn

u
 z

p
ů

so
b

u
 v

ýu
ky

 -
 c

) 
p

ro
p

o
jo

vá
n

í f
o

rm
ál

n
íh

o
 a

 n
ef

o
rm

ál
n

íh
o

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 b
u

d
o

vá
n

í 

ko
m

u
n

it
n

í š
ko

ly

6



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-92 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Projekt - Společné malování a 

vystavování dětí a rodičů MŠ 

Lojovická

10/ročně 2017-

2018

Podpora spolupráce rodin při aktivitách, děti i rodiče 

malují na stejné téma - u příležitosti Vánoc a Jarních 

svátků např. společně vystavují v prostorách školky.

Definován 

záměr 

4.2 Ne Ne Ano Ano Ne Ano Ano

PL-93 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Projekt - Velikonoční malování a 

tvoření

6/ročně 2017/201

8

Posilování komunitní funkce škol - společné setkání s 

rodinami dětí  před Velikonocemi při tvořivé dílničce.

Definován 

záměr 

2.3, 5.2 Ne Ne Ano Ano Ne Ano Ano

PL-94 K MŠ Ke Kašně, 

IČO 60437961, 

IZO 107501503, 

RED IZO 

600036413

Projekt - Výtvarné dílny 120 za 6 let 9/2017-

6/2023

Posilování komunitní funkce škol  - podpora 

pravidelného setkávání dětí, rodičů a zaměstnaců školy: 

Výtvarné dílny - podzimní a jarní - přímo v MŠ s možností 

výroby zajímavých dárků či dekorací.

Definován 

záměr 

5.2, 5.3, 

2.3

Ne Ne Ano Ano Ne Ano Ano

PL-95 K MŠ Ke Kašně, 

IČO 60437961, 

IZO 107501503, 

RED IZO 

600036413

Projekt - Oslavy mezinárodního dne 

dětí

48 za 6 let 9/2017-

6/2023

Posilování komunitní funkce škol  - podpora 

pravidelného setkávání dětí, rodičů a zaměstnaců školy. 

Společné oslavy Mezinárodního dne dětí s hudebním 

programem a občerstvením.

Definován 

záměr 

5.2, 5.3 Ne Ne Ano Ano Ne Ano Ano

PL-96 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy 

Propojování formálního a 

neformálního vzdělávání při vzniku 

místních edukativních center - 

zapojování a síťování  rodičů, 

vysokých škol, neziskových organizací 

a podnikatelského sektoru do 

spolupráce se školou a úřadem 

městké části 

5.630 2017-

2023

Příprava, realizace a provoz místních  kreativních, 

edukativních a objevovacích center při místních školách, 

propojujících formální a neformální, školní a volnočasové 

vzdělávání. Zajištění školním i mimoškolním týmem.

Prvotní 

námět

5.3, 5.2, 

5.4

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-97 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy 

Společné motivační pobyty celých 

tříd po inovativních školách v celé ČR 

před započetím přeměny způsobu 

výuky. 

7.280 2017-

2023

Náhledy třídy na třídu a školu. Zážitek je nepřenosný. 

Postupně by se měly na těchto pobytech vystřídat 

všechny třídy v průběhu několika let realizace změny. 

Prvotní 

námět

5.1, 5.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Za
p

o
če

tí
 p

ře
m

ěn
y 

p
ro

ce
su

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 b
u

d
o

vá
n

í k
o

m
u

n
it

n
í š

ko
ly

7



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-98 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Polytechnická výuka - rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí, žáků, 

podpora zapojování a participace 

nejen na věcech uvnitř školy

100/ročně 2018-

2023

Snaha i o veřejné zdroje pro realizaci záměrů. Zvýšení 

estetické úrovně prostředí a kvality života žáků i 

pedagogů na mateřských a základních školách. 

Proškolení vybraných motivovaných pedagogů k 

motivaci celých školních kolektivů, kteří by plnili roli 

koordinátorů.

Prvotní 

námět

2.1, 3.4, 

5.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-99 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Zřízení a provozování stálých či 

mobilních dílen pro MŠ a ZŠ včetně 

vytvoření a rozvíjení systému 

vzájemného sdílení materiálně-

technického zabezpečení

1.300 2018-

2023

Sdílení informací i služeb v místní komunitě- mezi 

městskou částí, školami, organizacemi působícími v 

oblasti vzdělávání, místními firmami a dalšími subjekty.

Prvotní 

námět

2.1, 5.1, 

3.4

Ano NeAno Ano Ano Ano Ano Ano

PL-100 MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Projekt - Malá tehnická universita 20 jednou /za 

2 roky

9/2017 - 

6/2023

Seznámení prožitkem s polytechnickou výchovou. 

Poznání profesí - stavbař, architekt, projektant…

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

2.1, 2.2 Ne Ano Ne Ano Ne Ano Ano

PL-101 MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Projekt - Nejen s počítačem jsem 

kamarád

100 9/2017 - 

6/2023

Práce s moderními technologiemi, jejich využívání při 

vzdělávání.

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

1.4, 1.5 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-102 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výuka čtenářská, komunikační a 

sociální -  výuka čtení různými 

metodami 

150 2018-

2023

Pedagog zná více metod výuky čtení a každému dítěti 

doporučí takovou, která se pro něho jeví ideální. 

Důležitost kladnému vztahu ke čtení jako klíčová 

kompetence.

Prvotní 

námět

1.1, 1.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-103 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Projekt -  s Andersenem a čtenářské 

dílny na základní škole

150 2017-

2023

Rozvoj čtenářské gramotnosti a) Noc s Andersenem - 

workshop pro žáky školy zaměřený na četbu zajímavých 

knih, B) Čtenářské dílny - čtenářské kroužky pod vedením 

pedagogů či vychovatelů školní družiny. Každoroční akce 

pro žáky všech ročníků. Nákup nových knížek a čteček.

Zpracovaná 

projektová 

dokumentac

e

1.1, 4.2, 

4.1

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-104 K MŠ Ke Kašně, 

IČO 60437961, 

IZO 107501503, 

RED IZO 

600036413

Projekt - Kniha je můj kamarád 20 9/2017-

6/2023

Rozvoj čtenářské gramotnosti, vytvoření funkční 

knihovny s nabídkou dětské i odborné literatury s 

možností výpůjčky, dílčí projekty "Děti čtou dětem", 

"Dospělí čtou dětem", "Školní čtenářské deníky".

Definován 

záměr 

1.1, 3.4 Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano

V
ýu

ko
vé

 p
ro

gr
am

y 
n

a 
šk

o
lá

ch
 -

 č
te

n
ář

sk
é,

 k
o

m
u

n
ik

ač
n

í a
 s

o
ci

ál
n

í
V

ýu
ko

vé
 p

ro
gr

am
y 

n
a 

šk
o

lá
ch

 -
 p

o
ly

te
ch

n
ic

ké

8



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-105 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Projekt - Čtení ve školce 3/ročně 2017-

2018

Podpora spolupráce rodin, čtení rodin a žáků ze základní 

školy v mateřské škole. Nákup knih.

Definován 

záměr 

1.1, 4.1, 

5.2, 4.2

Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-106 K MŠ Mezi Domy, 

IČ 604 379 44, 

RED IZO 600 

036 456, IZO 

102 401 551

Projekt - Rozvoj čtenářské 

pregramotnosti

30/ročně 9/2017-

6/2023

Vytvoření funkční knihovny v ředitelně MŠ pro učitele a 

dále postupná inovace třídních knihoven mateřské školy 

o 5 třídách. Vytvoření vztahu ke čtení a zájmu o něj a o 

knihy pomocí motivace dětí a rodičů k četbě a předčítání 

a společným aktivitám v rámci rodin.

Definován 

záměr 

1.1, 3.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-107 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výuka komunikační a sociální - 

Divadlo utlačovaných

510 2017-

2023

Využití metody přípravy divadelní hry dle reálného života 

pro prožití pozitivních i negativních příkladů

Prvotní 

námět

1.5, 1.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-108 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výuka komunikační a sociální - zavést 

systém protidrogové prevence jako 

kontinuálního procesu

500/ročně 2017-

2023

Vytvoření pozitivního klimatu ve třídách, preventivní a 

nápravné aktivity zaměřené na eliminaci šikany ve 

školách (vč. kyberšikany). Vytvoření dostatečné nabídky 

nízkoprahových volnočasových možností pro žáky.

Prvotní 

námět

4.2, 5.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-109 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy, 

NNO a 

studenty na 

městské části

Výuka čtenářská, komunikační a 

sociální - podpora a organizace 

mezigenerační spolupráce (ŽZ, NNO, 

MŠ, ZŠ, klubů)

60/ročně 2017-

2023

Spolupráce dětí z mateřských a základních škol se 

seniory, starších dětí s mladšími. V nízkoprahových 

klubech, žákovského a případně nově studentského 

zastupitelstva. Zvýšení soudržnosti komunity a prevence 

rizikového chování ve školách a komunitě.

Prvotní 

námět

5.3, 5.2 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-110 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Jazykové vzdělání  prostřednictvím 

rodilých mluvčích v mateřských i 

základních školách (AJ, NJ, ŠJ)

1.250/ročně 2018-

2023

Jazyková příprava započatá ve vnímavém období dětí s 

cílem zajistit větší motivaci a lepší výsledky u dětí.

Prvotní 

námět

1.3, 5.1, 

1.5

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-111 Pro veřejnost Vietnamština pro dospělé i děti jako 

volnočasový kurz

100/ročně 2018-

2023

Volnočasová výuka otevřená pro Čechy i cizince, dospělé 

i děti. V minulosti byl velký zájem. Oblast celoživotního 

vzdělávání.

Definován 

záměr 

1.3, 4.1, 

1.5

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-112 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výuka přírodních věd - podpora 

mateřských i základních škol v 

zajištění přístupu dětí k venkovní 

práci a živé přírodě

870 2017-

2023

V souladu s potřebami ochrany přírody a krajiny 

budování pěstitelských koutků, zahradnických projektů, 

projektů na prezentaci života živočichů na zahradách, 

budování příbytků a chovatelských, farmářských a 

včelařských koutů.

Definován 

záměr 

2.3, 3.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-113 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Projekt - Podpora zájmu o zahradu 

mateřské školy

6/ročně  

2017/201

8 

Posilování vztahu k lokalitě a místu, kde dítě tráví čas 

prostřednictvím společné práce na bylinkovém a 

tulipánovém záhonu, výsadby v truhlících  a na pozemku 

školy.

Definován 

záměr 

2.3, 3.4, 

5.3, 4.1, 

4.2

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

V
ýu

ko
vé

 p
ro

gr
am

y 
n

a 
šk

o
lá

ch
 -

 č
te

n
ář

sk
é,

 k
o

m
u

n
ik

ač
n

í a
 s

o
ci

ál
n

í
V

ýu
ko

vé
 p

ro
gr

am
y 

n
a 

šk
o

lá
ch

 -
 c

iz
í j

az
yk

V
ýu

ko
vé

 p
ro

gr
am

y 
n

a 
šk

o
lá

ch
 -

 p
ří

ro
d

n
í v

ěd
y 

a 
vz

ta
h

 k
 p

ří
ro

d
ě 

a 
re

ál
n

ým
 (

n
e 

vi
rt

u
ál

n
ím

) 

9



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-114 K MŠ Lojovická,  

IČ: 60437928, 

RED IZO (IPO): 

600 036 537, 

IZO: 107501156

Projekt - Klub předškoláků v 

mateřské škole

25/ročně 2017-

2018

Příprava dětí z mateřské školy na vstup do ZŠ - posilovat 

vztah k lokalitě a přírodě , uskutečňovat vlastivědné 

vycházky, ekologické vycházky, škola před školou, 

estetické vzdělávání - vv kroužek

Definován 

záměr 

1.5., 2.3, 

4.2, 5.3

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-115 K Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Projekt - Klub předškoláka v 

mateřské škole

50/ročně 9/2017-

6/2023

Příprava dětí na vstup do záladní školy, vlastivědné a 

ekologické vycházky, návštěva divadel, výstav, výlety po 

Praze a okolí, samostatné výukové programy pouze pro 

předškoláky, systematická příprava ke vstupu do školy.

Definován 

záměr 

1.5, 4.1, 

1.1, 1.2, 

5.3

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-116 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výchova k psychickému zdraví - 

komplexní soubor opatření a nabídek 

pro děti a žáky

185/ročně 2017-

2023

Organizace přednášek, workshopů a výjezdů vč. 

praktických ukázek - jak pečovat o své psychické zdraví 

vč. pozitivního myšlení, které jsou i součástí 

protidrogového plánu městské části.

Prvotní 

námět

1.5, 4.2 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-117 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Projekt - Keramický kroužek 170 2017-

2023

Realizace kroužku keramiky pro všechny žáky školy 

včetně žáků ohrožených školním neúspěchem. Pořízení 

nové keramické pece a náklady na keramický materiál.

Definován 

záměr 

2.1, 4.2, 

4.1

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-118 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výchova k psychickému zdraví - 

posílení prevence a diagnostiky 

rizikového chování u žáků ve škole i v 

rodinách 

295/ročně 2017-

2023

Proškolení pedagogů v oblasti nových metod při výuce a 

včasné diagnostiky rizikového chování.  Pozice 

preventisty na školách. Projekty zaměřené na prevenci 

užívání návykových látek nezletilými přizpůsobené jejich 

věku. Snížení rizika šikany.  Dlouhodobý výskyt četnosti 

tohoto problému v lokalitě. 

Prvotní 

námět

4.2, 5.4 Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano

PL-119 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Projekt - Kroužek vaření - projekt na 

základní škole

50 2017-

2023

Realizace kroužku zaměřeného na výuku vaření. Nákup 

potřebného vybavení do kuchyňky.

Prvotní 

námět

4.2, 3.4, 

2.3, 4.1

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

V
ýu

ko
vé

 p
ro

gr
am

y 
n

a 
šk

o
lá

ch
 -

 p
ří

ro
d

n
í v

ěd
y 

a 
vz

ta
h

 k
 p

ří
ro

d
ě 

a 
re

ál
n

ým
 (

n
e 

vi
rt

u
ál

n
ím

) 

h
o

d
n

o
tá

m
B

u
d

o
vá

n
í v

zt
ah

u
 k

 p
o

h
yb

u
 a

 o
d

p
o

vě
d

n
o

st
i z

a 
sv

é 
p

sy
ch

ic
ké

 z
d

ra
ví

10



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority MČ Praha-Libuš 

PL-120 Pro všechny 

mateřské i 

základní školy

Výchova k fyzickému zdraví - zajištění 

preventivních programů rizikového 

chování pro MŠ a ZŠ

500/ročně 2017-

2023

Organizace přednášek, workshopů a výjezdů vč. 

praktických ukázek - jak pečovat o své fyzické zdraví -  je i 

součástí protidrogového plánu MČ. Přednášky či 

prožitkové aktivity vhodnou formou pro MŠ a ZŠ.

Prvotní 

námět

1.5, 4.2 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-121 Pro veřejnost Výchova k fyzickému zdraví - 

provozování místních 

nízkoprahových sportovních klubů 

mladých

120/ročně 2017-

2023

Příprava na využívání nové tělocvičny - nové vybavení 

pro potřeby školy a volného času. Příprava na využívání 

tělocvičen, sálů a hřišť a veřejných prostranství - 

vybavení pro komunitní sportovní kluby

Prvotní 

námět

3.3, 4.2, 

5.3

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

PL-122 K MŠ K Lukám, 

IČ: 49624628, 

RED IZO (IPO): 

600036995, 

IZO: 107501210

Projekt - Nebudu se vody bát - 

projekt pro mateřskou školu

60 tis./ ročně 9/2017 - 

6/2023

Zajištění kurzů plavání pro děti, rozvoj tělesné zdatnosti, 

výchovy k pohybu a podpora k péči a odpovědnosti za 

vlastní zdraví.

Definován 

záměr 

1.5, 4.2 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano

PL-123 K ZŠ 

Meteorologická

, IČ: 60437910, 

RED IZO: 

600037134, 

IZO: 102101132

Projekt - Sportovní kroužky - projekt 

pro základní školu

440 2017-

2023

Realizace odpoledních nízkoprahových sportovních 

kroužků - zdravotní tělocvik, miniházená, lakros, florbal, 

pohybové hry, míčové hry. Fungují, ale ne bezplatně. 

Umožňují smysluplné trávení volného času. Prevence 

proti rizikovému chování a pomoc zdravému a aktivnímu 

životnímu stylu dětí. Nákup sportovního vybavení.

Definován 

záměr 

4.2, 3.3, 

1.5

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano

v Praze dne _____________ Podpis předsedy řídícího výboru MAP

B
u

d
o

vá
n

í v
zt

ah
u

 k
 p

o
h

yb
u

 a
 o

d
p

o
vě

d
n

o
st

i z
a 

sv
é 

fy
zi

ck
é 

zd
ra

ví

Schválil řídící výbor  MAP jako aktuální platnou verzi k 15.2.2018

11



Strategický rámec MAP Praha 12- Neinvestiční priority ZŠ Wonderland

Cizí jazyk Čtenářsk

á 

gramotn

ost

Přírod-ní 

vědy

Technic-

ké a 

řemesl-

né obory

Práce s 

digitál-

ními 

techno-

logi-emi

Polytech-

nická 

výchova

Základní škola 

Wonderland Academy,                  

ICO: 28895410,

IZO: 181045672

RED IZO: 691006482

Projektová výuka, dvojjazyčný asistent, doučování dětí s 

OMJ, setkávání s rodiči

650 9/2018-

6/2020

definován záměr 1.3 Ano Ano Ne Ano Ano Ne

Neinvestiční záměry Základní školy Wonderland Academy jsou přiložené k MAP Praha 12 pro informaci, jsou zařazeny do MAP Praha 11. Základní škola Wonderland Academy má sídlo na Praze 
11, ale budova školy stojí v Praze-Libuš.  Schválil řídící výbor  MAP jako aktuální platnou verzi k 15.2.2018

v Praze dne 15.2.2018  ________________________________Podpis předsedy řídícího výboru MAP

Neinvestiční priority Základní školy Wonderland Academy - seznam projektových záměrů zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12

Identifikace školy, 

školského zařízení či 

dalšího subjektu - 

Název, IČ, RED IZO, IZO

Název projektu Vazba na klíčové kompetenceOčekávané celkové 

náklady projektu v 

tisících Kč

Očekávan

ý termín 

realizace 

projektu 
Připravenost 

projektu 

Soulad s 

cílem 

MAP

1



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

Cizí jazyk Čtenářská 

gramotno

st

Přírodní 

vědy **

Technické 

a 

řemeslné 

obory **

Práce s 

digitálním

i 

technolog

iemi ***

Polytech-

nická výchova

PL-1 MŠ K Lukám, IČ: 

49624628, RED IZO 

(IPO): 600036995, 

IZO: 107501210

Přístavba pavilonu o 2 třídách MŠ 

vč. prostoru pro pedagogy a 

prostoru pro logopeda (přípojek, 

výdejny jídla a úplného 

interiérového vybavení pro provoz 

MŠ, doplnění exteriérového 

vybavení pavilonu, doplnění 

funkčních a herních prvků v 

exteriéru, úprava zahrady, úprava 

oplocení, parkoviště, parkových 

cest a samostatného příjezdu k MŠ, 

vstupu do MŠ) včetně konektivity a 

HW SW vybavení.

17 000 2018-

2019 

(zahájení 

provozu 

šk. rok 

2018/201

9)

Dvoutřídní MŠ má vysokou koncentraci dětí ohrožených školním neúspěchem, děti vzdělávané v odlišném než 

mateřském jazyce vč. dětí-cizinců (vyšší než 30%).  Pozitivním stavem je zájem rodičů o integraci těchto dětí do 

českého školského systému již v MŠ. Navýšení kapacity MŠ umožní snížení procentuálního zastoupení těchto dětí 

ve třídách a díky ekonomickému posílení MŠ přidáním dvou tříd podpoří možnost snížení počtu dětí ve třídách. 

Současně umožní lepší podmínky další vzdělávání pedagogů prostřednictvím úspěšnější organizaci práce v 

trojtřídní MŠ  a  v neposlední řadě umožní přijmout všechny přihlášené zájemce do důležitého procesu 

předškolního vzdělávání z nichž část musela být vždy část odmítnuta. Na území městské části se nachází velké 

množství rozvojových lokalit. Demografická studie ukazuje nárůst potřebné kapacity mateřských i základních škol.                                                                                                     

Popis: zajištění inženýrských sítí a úprav pro napojení ze stávajícího objektu nového samostatného 

dvoupatrového pavilonu MŠ se samostatným přístupem a příjezdem a parkovištěm, vč. výdejny jídla a úpravy 

prostor a vybavení na převoz jídla mezi kuchyní a výdejnou, vč. úplného interiérového vybavení pro zahájení 

výuky (WC, sprchy, umývárny, šatny, police, skříňky, věšáky, přebalovací pulty, finální povrchy podlah i s koberci a 

čistícími zónami, nábytek dětský, nábytek pro dospělé, prostory na postýlky a lůžkoviny, prostor pro logopeda a 

prostor pro pedagogy, herní vybavení a hračky), minikuchyňky u tříd s myčkami, vč. exteriéru objektu (el. žaluzie 

pro klima a regulaci osvitu třídy, zabezpečení, telekomunikace a IT sítě, osvětlení), úprava zahrady (oprava 

vodních a vlhčících prvků, výměna a doplnění herních prvků, doplnění parkových cest do formy dopravního hřiště, 

doplnění a úprava zeleně), doplnění a úprava oplocení a druhého vstupu do areálu MŠ.         

Projekt v realizaci - 

projektová příprava, 

zpracování žádosti o 

dotaci, výběrová 

řízení na dodavatele 

PD a stavby, 

etapizované 

(dřevostavba)

3.2, 3.4, 

4.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol 

(ano/ne) 

****

Pozn

ámk

a k 

zám

ěru

Očekáv

ané 

celkové 

náklady 

projekt

u v 

tisících 

Kč

Připravenost 

projektu (nehodící 

se škrtněte - 

prvotní námět / 

definován záměr / 

zpracovaná 

projektová 

dokumentace / 

pravomocné 

stavební povolení 

/ projekt je před 

zahájením 

realizace)

Soulad s 

cílem 

MAP *

Komplem

entární 

projekt s 

SC 4.2 /

Případně 

Jiné

Stručný popis projektu (max. 3 věty)Číslo 

zámě

ru

Investiční priority MČ Praha-Libuš - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP, SC 4.1 OP PPR a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12

Identifikace školy, 

školského zařízení 

či dalšího subjektu - 

Název, IČ, RED IZO, 

IZO

Název projektu Očekávan

ý termín 

realizace 

projektu 

(mm/rr - 

mm/rr)

Vazba na klíčové kompetence Bezbariérovo

st školy, 

školského 

zařízení 

(ano/ne)

1



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-2 MŠ KE KAŠNĚ, IČO: 

60437961, RED IZO: 

600036413, IZO: 

107501503

Přístavba pavilonu o 2 třídách MŠ  

vč. prostoru pro pedagogy a 

prostoru pro logopeda (přípojek, 

výdejny jídla a úplného 

interiérového vybavení pro provoz 

MŠ, doplnění exteriérového 

vybavení pavilonu, doplnění 

funkčních a herních prvků v 

exteriéru, úprava zahrady, úprava 

oplocení, parkoviště, parkových 

cest a samostatného příjezdu k MŠ, 

vstupu do MŠ) včetně konektivity a 

HW SW vybavení.

17 000 2019-

2021

Dvoutřídní MŠ leží v lokalitě, kde je očekáván nárůst osídlení v souvislosti se zastavitelným územím v blízkosti MŠ. 

Dlouhodobě jsou problémy s organizací průběžného vzdělávání pedagogů, čerpání jejich dovolené v momentu, 

kdy se MŠ  zapojí do organizace letního provozu školek na základě zájmu rodičů.  Navýšení kapacity o dvě třídy MŠ 

umožní další vzdělávání pedagogů skrze lepší organizaci práce v trojtřídní MŠ  a  umožní přijmout všechny 

přihlášené zájemce do důležitého procesu předškolní vzdělávání, kterých musí být vždy určitá část odmítnuta. V 

blízkém okolí školy se nachází velké množství rozvojových lokalit. Demografická studie ukazuje nárůst potřebné 

kapacity mateřských i základních škol.                                                                                               Popis: zajištění 

inženýrských sítí a úprav pro napojení ze stávajícího objektu nového samostatného dvoupatrového pavilonu MŠ 

se samostatným přístupem a příjezdem a parkovištěm, vč. výdejny jídla a úpravy prostor a vybavení na převoz 

jídla mezi kuchyní a výdejnou, vč. úplného interiérového vybavení pro zahájení výuky (WC, sprchy, umývárny, 

šatny, police, skříňky, věšáky, přebalovací pulty, finální povrchy podlah i s koberci a čistícími zónami, nábytek 

dětský, nábytek pro dospělé, prostory na postýlky a lůžkoviny, prostor pro logopeda a prostor pro pedagogy, 

herní vybavení a hračky), minikuchyňky u tříd s myčkami, vč. exteriéru objektu (el. žaluzie pro klima a regulaci 

osvitu třídy, zabezpečení, telekomunikace a IT sítě, osvětlení), úprava zahrady (oprava vodních a vlhčících prvků, 

výměna a doplnění herních prvků, doplnění parkových cest do formy dopravního hřiště, doplnění a úprava 

zeleně), doplnění a úprava oplocení a druhého vstupu do areálu MŠ.         

Prvotní námět 3.2, 3.4, 

4.2

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

K
ap

ac
it

y 
M

Š

2



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-3 MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Vybudování 1 třídy MŠ  vč. prostoru 

pro pedagogy a koutu pro logopeda 

(výdejny jídla a úplného 

interiérového vybavení pro provoz 

MŠ, doplnění exteriérového 

vybavení pavilonu, doplnění 

funkčních a herních prvků v 

exteriéru, úprava zahrady, úprava 

oplocení, parkoviště, parkových 

cest) včetně konektivity a HW SW 

vybavení.

1 500 2018-

2020 

(zahájení 

provozu 

dle 

potřeby 

po zápisu 

do školek, 

pravděpo

dobně od 

šk. rok 

2019/202

0)

MŠ má vysokou koncentraci dětí ohrožených školním neúspěchem, děti vzdělávané v odlišném než mateřském 

jazyce vč. dětí-cizinců (cca 25%).  Pozitivním stavem je zájem rodičů o integraci těchto dětí do českého školského 

systému již v MŠ. Tato MŠ byla již rozšířena o jednu třídu zřízením odloučeného pracoviště v Klubu Junior. 

Navýšení kapacity MŠ umožní snížení procentuálního zastoupení těchto dětí-cizinců ve třídách a také snížení 

celkového počtu dětí ve třídách. Umožní lepší možnost dalšího vzdělávání pedagogů  a také lepší organizaci práce 

na odloučeném pracovišti MŠ  a  v neposlední řadě umožní přijmout všechny přihlášené zájemce do důležitého 

procesu předškolního vzdělávání neboť děti bude třeba přijímat na základě legislativních změn (2-leté děti).                                                                     

Popis: 1 nová třída vč. výdejny jídla a úprava prostor a vybavení na převoz jídla mezi dvěma objekty s kuchyní a 

výdejnou, vč. úplného interiérového vybavení pro zahájení výuky (WC, sprchy, umývárny, šatny, police, skříňky, 

věšáky, přebalovací pulty, finální povrchy podlah i s koberci a čistícími zónami, nábytek dětský, nábytek pro 

dospělé, prostory na postýlky a lůžkoviny, prostor pro logopeda a prostor pro pedagogy, herní vybavení a hračky), 

minikuchyňka u třídy s myčkou, vč. exteriéru objektu (el. žaluzie pro klima a regulaci osvitu třídy, zabezpečení, 

telekomunikace a IT sítě, osvětlení), úprava zahrady (oprava vodních a vlhčících prvků, výměna a doplnění herních 

prvků, doplnění parkových cest do formy dopravního hřiště, doplnění a úprava zeleně).

Definován záměr 3.2, 3.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ano

3



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-4

K
ap

ac
it

y 
ZŠ ZŠ s RVJ v Písnici, 

IČ: 60437936, IZO: 

102085986, RED 

IZO (IPO): 

600037258

Přístavba 5 nových kmenových tříd 

ZŠ v rámci pravděpodobně 

samostatného pavilonu 

propojeného s hlavní budovou, vč. 

vybudování nové jídelny a kuchyně 

pro navýšený počet žáků a doplnění 

a úpravy školního areálu (zřízení 

sborovny,prostoru pro školního 

psychologa a logopeda, přípojek, 

úplného interiérového vybavení 

pro provoz školy, doplnění 

exteriérového vybavení pavilonu, 

doplnění mobiliáře v exteriéru pro 

relaxaci v areálu školy, interiérová a 

exteriérová pítka napojená na 

pitnou vodu, úprava zahrady, 

úprava oplocení, parkoviště, 

parkových cest a vybudování 

nového příjezdu pro zásobování a 

dvou nových vstupů do školního 

areálu) (včetně konektivity a HW 

SW vybavení)

29 000 2017-

2020 (s 

plánovaný

m 

využitím 

od šk. r. 

2019/202

0)

ZŠ byla vybudována za doby první republiky jako spádová škola pro děti z Písnice a okolí. Nyní do školy docházejí 

děti z MČ Praha-Libuš a vyučuje se v šesti třídách, které byly v minulosti realizovány na úkor malé tělocvičny, která 

se v podobě velké třídy nacházela v objektu školy. Pro výuku se i nyní dočasně využívají prostory školních družin a 

aktuálně chybí celkem alespoň dvě kmenové učebny. Škola leží v rozvojovém území hl. m. Prahy a počítá s 

nárůstem počtu žáků tak, že bude třeba zajistit dvě třídy v každém ročníku, tj. aktuálně chybí 5 kmenových tříd 

pro prvostupňovou školu s dvěma třídami v každém ročníku. V blízkém okolí školy se nachází velké množství 

rozvojových lokalit. Demografická studie ukazuje nárůst potřebné kapacity mateřských i základních škol. Škola 

dosud nemá žádný krytý prostor pro fyzické aktivity  ani žádný společný prostor pro realizaci jazykových, 

sportovních, mezinárodních projektů, ani pro účinné propojování místních obyvatel s aktivitami školy. Zřizovatel 

vlastní okolní pozemky a záměr umožňuje zvětšit o potřebnou rozlohu celý areál školy, změnit hlavní přístupovou 

komunikaci a exteriér školy využít pro komunitní aktivity školy a celého lokálního centra. Popis: zajištění 

inženýrských sítí a úprav pro napojení či propojení stávajícího objektu a nového možná samostatného pavilonu 

ZŠ, interiérová a exteriérová pítka napojená na pitnou vodu, zajištění nové oplocení areálu a vybudování nové 

zásobovací komunikace a dvou vstupů pro pěší vč. dopravních úpravy příjezdů ke škole a parkovišť, dále 

parkových-areálových komunikací, relaxačního mobiliáře do exteriéru školy, místa pro bezpečné parkování kol a 

koloběžek, vytvoření shromaždiště školy na základě architektonické studie, vybudování nové kuchyně, skladů, 

jídelny, úplné interiérové vybavení pro zahájení výuky (WC, sprchy, umývárny, šatny, police, skříňky, věšáky, 

finální povrchy podlah i s koberci a čistícími zónami, nábytek dětský, nábytek pro dospělé, prostory na sklady 

knih., samostatný prostor pro psychologa a logopeda, prostor pro pedagogy vč. minikuchyňky, vybavení tříd 

tabulemi, projektory, počítači a tiskárnami, vč. exteriéru objektu (el. žaluzie pro klima a regulaci osvitu třídy, 

zabezpečení, telekomunikace a IT sítě, osvětlení), úprava zahrady (doplnění vodních a vlhčících prvků, doplnění 

herních prvků, úprava parkových cest do formy dopravního hřiště, doplnění a úprava zeleně), nové oplocení 

celého areálu.

Projekt v přípravě - 

předprojekční fáze 

(hmotová studie, 

zadání 

architektonické 

studie) 

3.2, 3.4 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-5 ZŠ s RVJ v Písnici, 

IČ: 60437936, IZO: 

102085986, RED 

IZO (IPO): 

600037258

Vybudování pravděpodobně 

samostatně stojící, možná s objekty 

propojené odborné multimediální 

učebny (pro projektové vyučování 

pro všechny předměty a výchovy, 

zvláště pro rozvíjení sociálních, 

jazykových a pohybových 

schopností) / tělocvičny pro ZŠ s 

navýšeným počtem žáků díky 

přístavbě vč. dalšího vnitřního 

vybavení 

15 000 - 

27 000 

(v 

závislost

i na 

velikosti

, která 

vyjde z 

architek

tonické 

studie)

2017-

2020 (s 

plánovaný

m 

využitím 

od šk. r. 

2019/202

0)

V minulosti byla malá tělocvična přímo v objektu, její parametry by dnes sotva vyhověly potřebám současné školy. 

Dnes je přeměněna na kmenovou třídu. Již dlouhou dobu škola potřebuje vlastní tělocvičnu, dosud však jsou její 

žáci nuceni dojíždět na každou hodinu tělocviku do okolních školských zařízení. Z důvodu organizace výuky a 

zachování zdraví žáků především v zimních měsících je to situace velmi problematická - jak pro žáky samotné, tak 

pro pedagogy a vedení školy při obhajobě tohoto stavu vedením školy před rodiči žáků. Současně je třeba doplnit 

výuku dětí o moderní způsoby projektového vyučování předmětů. Práci na projektech a jejich prezentaci umožní 

vybudování a vybavení specializované učebny. Vybudováním takové větší odborné učebny by vzniklo dosud 

neexistující zázemí a důležité místo pro školní, komunitní, sportovní, společenské a kulturní akce a aktivity, které 

by bylo možné využívat rovněž jako malou komunitní tělocvičnu.                                                     Popis: Vybudování 

pravděpodobně samostatně stojící, možná s objekty propojené odborné multimediální učebny (pro projektové 

vyučování pro všechny předměty a výchovy, zvláště pro rozvíjení sociálních, jazykových a pohybových schopností) 

/ tělocvičny pro ZŠ s navýšeným počtem žáků díky přístavbě, vč. prostor pro skladování technického vybavení, 

prostor pro práci na přípravě a dokončování projektů v menších skupinách, šaten, WC a sprch, vč. interiérového 

vybavení pro zahájení výuky – obklady stěn a stropů, finální povrchy podlah vč. rolovacího plošného koberce, 

multimediální vybavení, projektor, ozvučení, velké plátno, klíčovací pozadí, kamery pro snímání, počítače, 

tiskárna, 3D tiskárna, vybrané náčiní pro fyzické aktivity, konferenční nábytek (židle a stoly) pro práci i prezentaci 

výstupů projektů, prostor pro pedagogy, interiérová a exteriérová pítka napojená na pitnou vodu, vč. malé 

recepce pro večerní využití prostor pro komunitní činnost v lokalitě, vč. přípojek a případného propojení, napojení 

na parkové komunikace v areálu školy, vč. exteriérového vybavení (zabezpečení, telekomunikace a IT sítě, el. 

rolety na ovlivňování klima a osvitu ve třídě, klimatizace i přímé větrání).      

Projekt v přípravě - 

předprojekční fáze 

(hmotová studie, 

zadání 

architektonické 

studie) 

3.3, 3.4. Ano Ne Ano Ano Ne Ano Ano Ne Ano

O
d

b
o

rn
é 

u
če

b
n

y 
vč

. t
ěl

o
cv

ič
n

y

4



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-6 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Dokončení nástavby ZŠ vč. 

vybudování odborných 

polytechnických učeben (včetně 

konektivity a HW SW vybavení)

6 000 2018-

2020

V minulosti byla realizována dostavba ZŠ s cílem zateplit střechu nad hlavní budovou a při té příležitosti dát 

obecně možnost budoucího využití vzniklého podkrovního prostoru ve valbové střeše ve třetím patře objektu. 

Jedná se o hrubou stavbu bez podlah, stropů, upravených zdí, příček, jakýchkoli rozvodů médií a přístupového 

schodiště, ale se stabilizačními statickými nosníky. Počítáno bylo především s možností realizace odborných 

učeben, přičemž z dnešního pohledu by bylo potřebné stavební úpravy statického rázu a pravděpodobně i zvýšení 

prostoru pro vytvoření stropů.   

Prvotní námět 3.3, 2.1, 

3.4

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-7

P
lá

šť
 b

u
d

o
v ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Zateplení a nová fasáda budovy vč. 

souvisejících stavebních prací na 

budově ZŠ

26 000 2020-

2022

Jedná se  rozsáhlejší areál ZŠ tvořený novou budovou o několika pavilonech a starou budovou školy, z nichž je 

každá část v jiném stádiu realizace opatření zaměřených na snižování energetické náročnosti, tj. zateplování 

střech objektů a pláštů budov včetně výměny stavebních výplní (oken a dveří).  Nejen veliký instalovaný výkon 

tepelného zdroje je důvodem uvažování realizace dalších fází energeticky úsporných opatření. Na objektu 

hlavního pavilonu nové budovy je třeba dopředu počítat s finálním vyřešením otázky, zda bude využit podkrovní 

prostor v nástavbě budovy včetně realizace případných doporučení statitka.

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ano Ne Ne

PL-8

Sa
n

it
ár

n
í v

yb
av

en
í 

b
u

d
o

v

ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Kompletní rekonstrukce toalet v 

budově i v areálu ZŠ

5 000 2018-

20222

V celé budově ZŠ, ale i v celém areálu ZŠ, jsou stále původní toalety, které nevyhovují svým vybavením současným 

standardům na školách. Je třeba počítat s nahrazením plechových kabinek (např.vyzděnými příčkami vč. nových 

dveří),  dále výměnou či opravou obkladů, instalací vody a odpadů a sanity.

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-9 MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Kompletní rekonstrukce vnitřních 

rozvodů topení a venkovních 

rozvodů vč. rekonstrukce předávací 

stanice tepla pro MŠ

2 250 2017-

2018

Ve škole jsou původní vnitřní rozvody otopného média a venkovní rozvody dálkově vedeného tepla včetně 

původní výměníkové stanice a hrozí nebezpečí havárie. V minulosti již havárie ochromila provoz školy: v prosinci 

2015. Po částečné opravě se od té doby MŠ potýká s řízením a správným nastavením topení, tj. již druhou topnou 

sezonu. Škola proto navrhuje zvážit případně dálkový energetický management řízení vytápění objektu.

definován záměr 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

5



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-10 MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Kompletní rekonstrukce vnitřních 

rozvodů topení a venkovních 

rozvodů vč. rekonstrukce předávací 

stanice tepla pro Klub Junior včetně 

MŠ

2 250 2018-

2019

V objektu Klubu Junior a MŠ jsou původní vnitřní rozvody otopného média a venkovní rozvody dálkově vedeného 

tepla včetně původní výměníkové stanice a hrozí nebezpečí havárie. V minulosti již havárie ochromila provoz 

školy: v prosinci 2015. Po částečné opravě se od té doby MŠ potýká s řízením a správným nastavením topení, tj. již 

druhou topnou sezonu. Škola proto navrhuje zvážit případně dálkový energetický management řízení vytápění 

objektu.

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-11 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Rekonstrukce hlavní části 

tepelného zdroje - hlavního kotle ZŠ

2 500 2017-

2019

Tepelný zdroj ZŠ se aktuálně skládá ze tří kotlů, z nichž  pouze již ten hlavní a největší kotel je stále původní a hrozí 

možnou havárií. Jelikož by v případě havárie v topné sezóně hrozilo uzavření  provozu celé školy, bylo by vhodné 

jej v rámci prevence takového stavu vyměnit.  Dva předchozí kotle byly vždy vyměněněny během posledních 

několika let v momentu jejich havárie, ovšem z důvodu jejich dílčí funkce bylo ještě možné zachovat provoz školy 

do doby výměny kotle. 

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-12 U zbývajících 

objektů - MŠ K 

Lukám a MŠ 

Lojovická

Rekonstrukce kotelny 1.000 2017-

2020

Kompletní rekosntrukce kotelny vč. výměny zdroje vytápění za ekonomičtější Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-13 MŠ K Lukám, IČ: 

49624628, RED IZO 

(IPO): 600036995, 

IZO: 107501210

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 

kanalizace  MŠ

300 2017 Původní rozvody kanalizace v objektu MŠ jsou vedeny v samostatném technickém podzemním podlaží a jsou v 

havarijním stavu. Rekonstrukce je nezbytná.

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-14 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Kompletní rekonstrukce venkovních 

rozvodů kanalizace v areálu ZŠ vč. 

dešťových svodů  odvětrávání

5 000 2017-

2018

Původní venkovní rozvody kanalizace v areálu ZŠ jsou nesprávně realizovány, problémem je jejich vyspádování a 

rovněž jejich degradovaný stav. Při změnách tlaku se v celém objektu šíří zápach. Menší část dešťové kanalizace již 

byla opravena, nyní je třeba realizovat opravy kanalizace v dalších částech objektu včetně oprav vnitřních 

vertikálních dešťových svodů a nezbytné rekonstrukce odvětrávání celé kanalizace.

Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

V
yt

áp
ěn

í
K

an
al

iz
ac

e

6



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-15 MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Rekonstrukce vybavení kuchyně MŠ 

včetně navýšení její kapacity, aby 

obsoužila i své dislokované 

pracoviště

1 650 2017 Veškeré zařízení kuchyně  MŠ je původní a na konci své živostnosti - lze očekávat postupné havárie jednotlivých 

spotřebičů. Navíc si zaměstnanci a vedení MŠ stěžují na náročnou práci s tímto zastaralým vybavením, která je 

pravděpodobnou příčinou i tohto, že se dlouhodobě  (již déle než rok) nedaří obsadit pozici vedoucí školní 

kuchyně. Zájemce odrazuje těžká práce spojená s obsluhou tohoto starého vybavení. Současně je třeba řešit 

navýšení kapacity školní kuchyně z důvodu zřízeného odloučeného pracoviště, které je dosud po celou dobu své 

existence zásobováno z kuchyně blízké ZŠ, odkuj jej několikrát denně dováží zaměstnanci městské části. 

Zrealizováno 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano

PL-16 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Rekonstrukce vzduchotechnicky ve 

zrekonstruované školní kuchyni ZŠ

1 000 2018-

2020

Zatímco zastaralé vybavení školní kuchně již bylo kompletně vyměněno, vzduchotechnika v kuchyni nikoli. Přesto 

je na konci své životnosti a je třeba počítat s její výměnou. 

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-17 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Realizace dalších etap kompletní 

rekonstrukce elektroinstalace v 

areálu ZŠ

10 000 2018-

2019

Původní rozvody elektroninstalace v ZŠ již byly v nevyhovujícím stavu. Městská část připravila kompletní 

projektovou dokumentaci na její rekonstrukci a plánuje postupnou výměnu páteřních rozvodů i vedení v 

jednotlivých pavilonech. Realizována je zatím první - menší, část, plánovány jsou další dvě -větší  etapy 

rekonstrukce. 

Projekt je před 

zahájením realizace

3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-18 MŠ K Lukám, IČ: 

49624628, RED IZO 

(IPO): 600036995, 

IZO: 107501210

Rekonstrukce elektrointalace v MŠ 1 500 2018 V MŠ jsou původní rozvody elektro vedoucí do obou částí objektu: jak v rámci MŠ, tak v části objektu využívaném 

městskou částí. K drobným problémům, které byly odstraněny, docházelo při nedávné rekonstrukci střechy nad 

celým objektem. Je třeba počítat s jejich rekonstrukcí.

Prvotní námět 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

El
ek

tr
o

in
st

al
ce

K
u

ch
yn

ě

7



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-19 MŠ Lojovická,  IČ: 

60437928, RED IZO 

(IPO): 600 036 537, 

IZO: 107501156

Rekonstrukce dvou teras MŠ (četně 

konektivity a HW SW vybavení) 

400 2017-

2018

V rámci zateplení objektu MŠ došlo na základě žádosti vedení MŠ k dodatečnému odstranění zábradlí dvou teras 

napojených na dvě třídy v přízemí objektu. Aktuálně je na základě následné žádosti vedení MŠ připravována 

městskou částí rekonstrukce obou teras. 

Realizováno 3.5, 3.4 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

PL-

19b

MŠ Lojovická,  IČ: 

60437928, RED IZO 

(IPO): 600 036 537, 

IZO: 107501156

Kompletní nové oplocení Mateřské 

školy

700 2018 - 

2019

V rámci bezpečnosti potřeba oplocené objektu.  Definován záměr 3.5, 3.4 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ano

PL-20 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Kompletní rekonstrukce nouzového 

schodiště ZŠ u pavilonu C

500 2018-

2020

Nouzové schodiště v areálu ZŠ - konkrétně u pavilonu C-  je pravděpodobně na konci své životnosti. Dosud bylo 

lokálně opravováno, je ale třeba počítat s jeho posouzením a naplánováním rekonstrukce.

Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-21 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Kompletní rekonstrukce oplocení 

školy

1.200 2018-

2022

Současné oplocení je opakovaně ničeno bezdomovci, kteří si skrze pozemek školy zkracují svou cestu. Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-22 Pro všechny ZŠ a 

MŠ

Zajištění bezbariérovosti budov škol 2.500 2018-

2023

Realizace stavebně-technických opatření k zajištění bezbariérovosti škol včetně konektivity a HW SW vybavení. Prvotní námět 3.5 Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

PL-

22b

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Zabezpečení školních budovy 300 2018-

2023

Kvalitní zabezpečovací systém budovy školy, bezpečný vstup osob do budovy školy. Stávající systém není 

vyhovující.

Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

B
ez

p
eč

n
o

st
n

í h
le

d
is

ko

8



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-

22c

MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Zabezpečení školní budovy 100 2018-

2023

Kvalitní zabezpečovací systém budovy školy, bezpečný vstup osob do budovy školy. Stávající systém není 

vyhovující.

Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

PL-

22d

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Příprava stávajících budov a 

zahrady mateřské školy na integraci 

dvouletých dětí.

500 2018-

2023

Vytvořit bezpečné a funkční prostředí pro integraci dvouletých dětí v budově a na zahradě mateřské školy. Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-

22e

MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Příprava stávajících budov a 

zahrady mateřské školy na integraci 

dvouletých dětí.

200 2018-

2023

Vytvořit bezpečné a funkční prostředí pro integraci dvouletých dětí v budově a na zahradě detašovaného 

pracoviště mateřské školy.

Prvotní námět 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-23 ZŠ Meteorologická, 

IČ: 60437910, RED 

IZO: 600037134, 

IZO: 102101132

Vybudování venkovní učebny pro 

ZŠ vč. rekonstrukce teras a 

konektivity (včetně HW a SW 

vybavení)

1 500 2019-

2020

Ve vybavení ZŠ chybí prostor pro motivaci žáků skrze inovativní metody učení a realizaci projektů blízkých přírodě. 

Cestou k realizaci prostoru pro takovou inovativní netradiční výuku v inspirujícím prostředí mimo kmenovou 

učebnu je vybudování vhodné varianty venkovní učebny v souladu s dispozičními možnostmi ZŠ a upřesněného 

zadání ze strany pedagogů i žáků školy (například v rámci projektu na její vybudování).

Prvotní námět 3.3, 2.3, 

2.1, 1.5 

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

B
ez

p
eč

n
o

st
n

í h
le

d
is

ko

9



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-24 MŠ Lojovická,  IČ: 

60437928, RED IZO 

(IPO): 600 036 537, 

IZO: 107501156

Vybudování zahradní učebny pro 

MŠ - rekonstrukcí dvou teras, 

včetně konktivity a HW, SW 

vybavení 

300 2017 Cílem MŠ je vytvořit prostor pro venkovní vzdělávání, cvičení a hry - a to na dvou zrekonstruovaných terasách 

napojených na dvě třídy v přízemí objektu. (V rámci zateplení objektu MŠ došlo na základě žádosti vedení MŠ k 

dodatečnému odstranění zábradlí dvou teras napojených na dvě třídy v přízemí objektu. Aktuálně je na základě 

následné žádosti vedení MŠ připravována městskou částí rekonstrukce obou teras. )

Zrealizováno 3.3, 2.3, 

2.1, 1.5 

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

PL-25 MŠ K Lukám, IČ: 

49624628, RED IZO 

(IPO): 600036995, 

IZO: 107501210

Kouzelná zahrada 500 9/2018 - 

6/2023

vytvoření přírodní učebny, zahrady jako místa setkávání a tvoření. Prvotní námět 2.1, 2.3 Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ano Ne Ano

PL-26 MŠ K Lukám, IČ: 

49624628, RED IZO 

(IPO): 600036995, 

IZO: 107501210

Vybudování přírodní učebny - 

projekt mateřské školy s názvem 

Kouzelná zahrada

500 9/2018 - 

6/2023

Cílem MŠ je vytvořit prostor přírodní učebny, který by byl stejně jako celá zahrada, místem společného setkávání 

a tvoření.

Prvotní námět 2.1, 2.3 Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ano Ne Ano

PL-

26b

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Zasklení lodžií mateřské školy. 100 2018-

2023

Mateřská škola má směrem do zahrady několik lodžíí, které by v případě zasklení mohly být využívány pro 

bezpečný pobyt dětí.

Prvotní námět. 3.4 Ano Ano Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-

26c

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Rekonstrukce atrií mateřské školy 600 2018-

2023

Cílem je vytvoření přírodních učeben pro naše děti. Prvotní námět 3.4 Ano Ano Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne

V
en

ko
vn

í u
če

b
n

y

10



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-27 Veřejně přístupné 

pro všechny ZŠ a 

MŠ

Vybudování dopravního hřiště pro 

MŠ, ZŠ a veřejnost (včetně 

konektivity a HW/ SW vybavení)

1 350 2018-

2020

Městská část Praha-Libuš se dlouhodobě potýká s nedostatkem možností jak děti v ZŠ i MŠ vzdělávat v dopravní 

výchově. Kapacita blízkých dopravních hřišť na území Prahy 4 je využívána plně již školami z městské části Praha 4 

a jiná veřejná dopravní hřiště jsou značně vzdálená. Situaci je potenciálně možné řešit nárazově objednáváním 

mobilního dopravního hřiště. Na druhou stranu vybudováním trvalého místního dopravní hřiště by vzhnikla 

příležitost pravidelného a intezivního dopravního a návazného vzdělání žáků MŠ a ZŠ, ale i veřejnosti z městské 

části a okolí.  Ke zvážení využití k tomuto účelu je například i část nevyužívaného prostoru pozemku MŠ Lojovická.

Prvotní námět 3.3, 3.4, 

2.1, 1.5

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-

27b

MŠ KE KAŠNĚ, IČO: 

60437961, RED IZO: 

600036413, IZO: 

107501503

Vybudování dopravního hřiště pro 

MŠ a ZŠ (včetně konektivity a HW/ 

SW vybavení)

1 200 2019-

2020

Dopravní výchova patří k jedněm ze stěžejních témat vzdělávacího programu mateřských škol. Vybudováním 

dopravního hřiště na pozemku MŠ by mohlo pomoci dětem vyzkoušet si nabyté teoretické poznatky v praxi. 

Hřiště by zabíralo plochu cca 15 x 15 m, bylo by vybaveno zpevněnými cestami pro jízdu na koloběžkách či kolech, 

dopravními značkami a semafory. Hřiště by sloužilo všem MŠ, případně dětem z 1.stupně ZŠ.

Prvotní námět 3.3, 3.4, 

2.1, 1.5

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-

27c

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Obnova, rekonstrukce chodníků a 

cest na zahradě MŠ.

500 2018 -

2023

Vše je původní  z odsmdesátých let 20. století, kořeny stromů cesty a chodníky narušují. Je třeba staré povrchy 

odstranit, připravit terén a nové zbudovat.

Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-

27d

MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Obnova, rekonstrukce chodníků a 

cest na zahradě detašovaného 

pracoviště. Obnova asfaltových 

ploch určených pro hru dětí..

500 2018-

2023

Povrchy přestávají být bezpečné, odvodňovací kanálky tvoří stálou nástrahu pro děti. Je třeba kompletní 

rekonstrukce.

Prvotní námět. 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-

27e

MŠ Mezi Domy - 

odloučené 

pracoviště, Praha-

Libuš, IČ: 604 379 

44, RED IZO 600 

036 456, RED IZO 

600 036 456 

IZO MŠ 102 401 551

Nový plot kolem zahrady 

detašovaného pracoviště. Kvalitní 

systém brány - vjezd dovozu stravy.

700 2018-

2023

Plot přestává být bezpečný pro děti. Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

V
en

ko
vn

í v
yb

av
en

í
V

en
ko

vn
í e

d
u

ka
ti

vn
í v

yb
av

en
í

11



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-

27f

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Nový plot kolem zahrady MŠ. 500 2018-

2023

Plot přestává být bezpečný pro děti. Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-

27g

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Letní zahrada 500 2018-

2023

Vybudování pítek a sprch pro děti na zahradě mateřské školy a tím zkvalitnění pobytu venku v teplých měsících. Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-28 ZŠ s RVJ v Písnici, IČ 

60437936, RED IZO 

600037258, IZO 

102085986

Vybudování odborné multimediální 

učebny na základní škole (včetně 

konektivity a HW/ SW vybavení)

2 500 08/2017-

06/2019

Rekosntrukce stávajících prostor školnického bytu, po přístavbě přesun do nové učebny. Zajištění aktuálního 

digitálního vybavení a proškolení pedagogických pracovníků.  V nové odborné multimediální učebně vytvořit 

studijní zázemí pro žáky i veřejnost.   

Definován záměr 1.4, 1.5, 

3.4

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

PL-29 Pro všechny 

mateřské a základní 

školy

Zajištění IT zázemí  a propojení 

(včetně konektivity a HW/ SW 

vybavení)

800 2018-

2020

Rozšiřování vnitřní konektivity škol, tj. umožnit připojení školních mobilních zařízení pro pedagogy i zařízení pro 

žáky k bezpečné wifi v celých areálech škol.

Prvotní námět 1.4, 3.4, 

3.3

Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

PL-30 Pro všechny 

mateřské školy

Přízpůsobení školek pro přijímání 2-

letých dětí do školského systému - 

pro všechny MŠ

bude 

upřesně

no dle 

zákon. 

povinno

stí

2020-

2023

Zajištění kapacit pro příjímání 2-letých dětí do školského systému např. rozšířením kapacit školek. Současně 

přizpůsobení vybavení školek k přijímání 2-letých dětí - nové vhodné vybavení.

Prvotní námět 3.4, 5.4 Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ano Ano

PL-31 Pro všechny MŠ a 

ZŠ

Zřízení a provozování stálých či 

mobilních dílen pro MŠ a ZŠ (včetně 

konektivity a HW/ SW vybavení)

1.300 2018-

2023

 Včetně vytvoření a rozvíjení systému vzájemného sdílení materiálně-technického zabezpečení. Rozvoj 

polytechnické výchovy. 

Prvotní námět 2.1, 3.3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ano

PL-32 Pro všechny MŠ a 

ZŠ

Zvýšení estetické úrovně prostředí 

a kvality života žáků i pedagogů na 

mateřských a základních školách.

600 2018-

2023

Vybudování kabinetů, klubů, knihoven, úprava zahrad. Prvotní námět 3.4, 3.3 Ano Ne Ano Ano Ne Ano Ano Ne Ano

V
n

it
ří

 v
yb

av
en

í

12



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority MČ Praha-Libuš

PL-33 Pro veřejnost Vybudování zázemí pro 

nízkoprahové sportovní kluby a 

sportoviště pro mládež

1.500 2018-

2023

Včetně zajištění dozoru správce. Investice pro komunitní život a volnočasové aktivity nejen dětí a mládeže.  

Výchova ke sportu a uchopení dalších témat vzdělávání. Prevence rizikového chování. 

Prvotní námět 3.3, 4.2 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ano

PL - 

34

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Rekonstrukce výtrahu v MŠ 300 2018-

2023

Zajištění kvalitní a bezpečné distribuce stravy v prostoru MŠ. Prvotní námět. 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL - 

35

MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Rekonstrukce sociálního zařízení 

dětí v budově MŠ

400 2018-

2023

Kvalitní rekonstrukce, náprava chyb vzniklých při rekonstrukci minulé Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

PL-36 MŠ Mezi Domy, 

Praha-Libuš, IČ: 604 

379 44, RED IZO 

600 036 456

IZO MŠ 102 401 551

Oprava únikového schodiště a 

prostorů k němu patřících.

300 2018-

2023

Schodiště přestává být bezpečné. Prvotní námět 3.4, 3.5 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

v Praze dne _______________________ Podpis předsedy řídícího výboru MAP

souhlasím

V Praze dne  _______________________ Podpis zřizovatele 

S projektovými záměry zařazenými v tabulce Investiční priority - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP, SC 4.1 OP PPR a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12 

Souhlas zřizovatele neznamená schválení realizace a povinnost financování ani ze strany poskytovatele dotace, ani ze strany zřizovatele/nositele investice. Souhlas zřizovatele se nevztahuje na projekty v zásobníku projektů.

Schválil řídící výbor  MAP jako aktuální platnou verzi k 15.2.2018

13



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority ZŠ Wonderland

Cizí jazyk
Čtenářská 

gramotnost
Přírodní vědy

Technické a 

řemeslné 

obory

Práce s 

digitálními 

technologiem

i

Polytechnická 

výchova

1

Základní škola 

Wonderland 

Academy s.r.o., 

ICO: 28895410,

IZO: 181045672

RED IZO: 

691006482

Rekonstrukce a 

modernizace 

odborných učeben ZŠ 

Wonderland Academy 

pro rozvoj klíčových 

kompetencí včetně 

pořízení vybavení (V 

rámci projektu bude 

řešena rekonstrukce a 

modernizace 

odborných učeben, 

mimo jiné zřízení 

kuchyňky a 

vybudování 

venkovního pavilónu 

přírodních věd pro 

celoroční používání )

6000
1/2019-

12/2020
definován záměr

3.3, 1.3 a 

2.1
ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

Vzdělávání PP 

– např. Využití 

IT tehniky ve 

výuce, 

projektové 

vyučování, 

experiment. 

výuka atp., 

použití 

nového 

vybavení ve 

výuce a 

využití nové 

učebny k 

zaktraktivnění 

výuky

Investiční priority  - Základní školy Wonderland Academy, zpracovaný pro ORP, území MAP Praha 12

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu 

(mm/rr - 

mm/rr)

Soulad s 

cílem MAP

Vazba na klíčové kompetence (ano/ ne)

Bezbariérovo

st školy, 

školského 

zařízení 

(ano/ne)

Připravenost 

projektu 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol (ano/ne)

Komplement

ární projekt s 

SC 4.2 /

Případně Jiné

Identifikace školy, 

školského zařízení 

či dalšího 

subjektu - Název, 

IČ, RED IZO, IZO

Název projektu

Očekávané 

celkové 

náklady 

projektu v  

tis. Kč

1



Strategický rámec MAP Praha 12- Investiční priority ZŠ Wonderland

3

Základní škola 

Wonderland 

Academy s.r.o., 

ICO: 28895410,

IZO: 181045672

RED IZO: 

691006482

Zvýšení kvality života v 

ZŠ Wonderland 

Academy a školní 

družině

3500
6/2017 - 

8/2019
definován záměr 3.4 ANO NE ANO NE ANO NE NE NE

4

Základní škola 

Wonderland 

Academy s.r.o., 

ICO: 28895410,

IZO: 181045672

RED IZO: 

691006482

Vývoj SW aplikací a 

používání 

elektronických 

učebnic ve 

Wonderland Academy

700
6/2017 - 

8/2018
definován záměr 1.4, 5.2 ANO ANO NE NE ANO NE NE NE

5

Základní škola 

Wonderland 

Academy,                                          

ICO: 28895410,

IZO: 181045672

RED IZO: 

691006482

Vybudování 

ozvučeného sálu pro 

divadelní a hudební 

představení mimo jiné 

v cizích jazycích, 

přednášky o 

kulturních zvycích 

jiných zemí,  rozvoj 

čtenářské 

gramotnosti, ostatní 

přednášky a 

společenské akce

1000
10/2018-

12/2020
definován záměr

3.3, 1.3 a 

2.1
ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE NE

Projektová 

výuka, 

dvojjazyčný 

asistent, 

doučování 

dětí s OMJ, 

setkávání s 

rodiči

v Praze dne 15.2.2018  ________________________________Podpis předsedy řídícího výboru MAP

Investiční záměry Základní školy Wonderland Academy jsou přiložené k MAP Praha 12 pro informaci, jsou zařazeny do MAP Praha 11. Základní škola Wonderland Academy má sídlo na Praze 11, ale budova školy stojí v Praze-Libuš.  Schválil řídící 

výbor  MAP jako aktuální platnou verzi k 15.2.2018

2


	Tisk č.R-05587
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě
	Příloha č.4 k důvodové zprávě
	Příloha č.5 k důvodové zprávě




